
ZAKÁZKA

INVESTOR

MÍSTO STAVBY

OBJEKT

ZPRACOVAL Č. ZAKÁZKY K17100016
KONTROLOVAL DATUM 06/2017
SCHVÁLIL - HIP STUPEŇ DPS

OZNAČENÍ FORMÁT 7 A4

REVIZE/DATUM VYPRACOVAL

418STZ-01

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Ing. Miroslav Běhal

POPIS

Ing. Zbyněk Onderka

EP Rožnov, a.s.
Boženy Němcové 1720, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

tel.: +420 571 664 111       e-mail: ep@eproznov.cz       www.eproznov.cz

Aktualizace PD-Rekonstrukce rozvodny nízkého napětí-pracoviště Orlová

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, pracoviště Orlová
D.1        Dokumentace stavebních nebo inženýrských objektů
D.1.1     Architektonicko-stavební řešení

Ing. Jana Macháčková

mailto:ep@eproznov.cz
http://www.eproznov.cz


Archivní číslo: 418STZ-01     

Datum vydání:  06/2017    Strana 2   

EP Rožnov, a.s. 
 

 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 

k projektu 
 „Aktualizace PD-Rekonstrukce rozvodny nízkého napětí-pracoviště Orlová “ 

 
 

D.1  Dokumentace stavebních nebo inženýrských objektů 
D.1.1 Architektonicko – stavební řešení 

 
a) Účel objektu 

Předmětem projektu je rekonstrukce rozvoden NN v areálu Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 
pracoviště Orlová-Lutyně. 
 

b) zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení vegetačních 
úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace 
 

• Rozvodna NN - nemocnice monoblok 
Stávající rozvodna v nemocnici se nachází v 1.NP. V jejím prostoru dojde k malým stavebním 
úpravám. Budou provedeny prostupy ŽB stropem pro osazení kabelů, podchycené ocelovou 
konstrukcí, která je vedena z průvlaku na průvlak. Prostupy zpětně dobetonovány. Dále bude 
proveden SDK zákryt na výšku podlaží. 
 

• Rozvodna NN - poliklinika 
Stávající rozvodna v poliklinice se nachází v 1.PP. V jejím prostoru budou provedeny malé stavební 
úpravy. Bude rozšířen kabelový kanál, který bude zakryt slzičkovým plechem a dielektrickým 
kobercem. Bude vybourána podlaha a proveden výkop pro nový kanál. Podlaha a stěny nového 
kanálu bude provedena z železobetonu (beton vyztužen Kari sítí) a do směsi bude přidána 
krystalizační směs, která bude nahrazovat hydroizolaci. Uvnitř nového kanálu proveden ochranný 
nátěr rovněž s krystalizačním účinkem. Slzičkový plech bude uložen na ocelovou konstrukci-viz 
výpis. 
 

• Rozvodna NN - LDN 
Stávající rozvodna v LDN se nachází v 1.PP. V jejím prostoru budou provedeny malé stavební 
úpravy. Bude proveden prostup základem  z venkovního prostoru. Z toho důvodu bude nutná 
demontáž okapového chodníku a výkop vně objektu. Uvnitř vyřezání podlahy, hydroizolace a 
podkladního betonu a proveden výkop uvnitř objektu. 
Ve stávající místnosti budou provedeny prostupy podlahou a stropem. Pro podchycení stropních 
otvorů osazena z průvlaku na průvlak ocelová konstrukce. 
 

• Rozvodna NN - trafostanice 
Stávající rozvodna v trafostanici se nachází v 1.NP. V jejím prostoru budou provedeny malé 
stavební úpravy. Bude rozšířen kabelový kanál, který bude zakrytován slzičkovým plechem a 
dielektrickým kobercem. Bude vybourána podlaha, část betonové stěny stávajícího kanálu spolu s 
hydroizolací a přizdívkou, a spádovaná podlaha v stávajícím kanálu. Bude proveden výkop pro nový 
kanál uvnitř objektu.Provede se podkladní beton z betonu C12/16 v tl.125mm a železobetonová 
podlaha a stěny kanálu, které budou z betonu C 20/25, s vyztužením Kari sítí při obou površích. 
Pro osazení slzičkových plechů a rozvaděčů, bude nutné vytvořit ocelovou konstrukci-viz výpis. 

 
c)  Identifikační údaje stavby: 

kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení  
a oslunění 

 
• Rozvodna NN - nemocnice monoblok 

Zastavěná plocha:    48,50 m2 
 

 



Archivní číslo: 418STZ-01     

Datum vydání:  06/2017    Strana 3   

EP Rožnov, a.s. 
 

• Rozvodna NN - poliklinika 
Zastavěná plocha:    46,10 m2 

 
• Rozvodna NN - LDN 

Zastavěná plocha:    23,18 m2 
 

• Rozvodna NN - trafostanice 
Zastavěná plocha:    74,685 m2 

 
 
d) Stavebně konstrukční řešení, technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve 
vazbě na užití objektu a jeho požadovanou životnost 

 
Bourání 

• Rozvodna NN - nemocnice monoblok 
               Budou provedeny prostupy do žel.bet.stropu a podlahy. 
 

• Rozvodna NN - poliklinika 
Bude provedeno řezání v betonové podlaze, vybourána podlaha a proveden výkop uvnitř objektu pro nový 
kanál. 
 

• Rozvodna NN - LDN 
Bude proveden prostup základem  z venkovního prostoru. Z toho důvodu bude nutná demontáž 
okapového chodníku a výkop vně objektu. Uvnitř vyřezání podlahy, hydroizolace a podkladního betonu a 
proveden výkop uvnitř objektu. 
Ve stávající místnosti budou provedeny prostupy podlahou a stropem. Pro podchycení stropních otvorů 
osazena z průvlaku na průvlak ocelová konstrukce. 
 

• Rozvodna NN - trafostanice 
Bude vybourána podlaha, část betonové stěny stávajícího kanálu spolu s hydroizolací a přizdívkou, a 
spádovaná podlaha v stávajícím kanálu. Bude proveden výkop pro nový kanál uvnitř objektu.  

 
Vytýčení stavby 
 Stávající objekty  
 
Výkopy 

 
• Rozvodna NN - poliklinika 

Bude proveden výkop uvnitř budovy pro nový kanál elektro 
 

• Rozvodna NN - LDN 
Bude proveden prostup základem  z venkovního prostoru. Z toho důvodu bude proveden výkop vně 
objektu a uvnitř proveden výkop v objektu. 
 

• Rozvodna NN - trafostanice 
Bude proveden výkop pro nový kanál uvnitř objektu.  
 
Vykopaný materiál nebude použit na zpětný zásyp. Při provádění zemních prací je nutno postupovat 
v souladu s ČSN 73 3050 Zemní práce. 
 
Základy 
Stávající základy ve všech objektech.  
 

• Rozvodna NN - poliklinika 
Bude proveden nový kanál elektro, na podkladní beton ,z železobetonové konstrukce (beton C20/25, 
vyztužen Kari sítí 6/6-100/100 při obou površích). 
 

• Rozvodna NN - LDN 
Bude proveden prostup základem  , dle elektro. 
 



Archivní číslo: 418STZ-01     

Datum vydání:  06/2017    Strana 4   

EP Rožnov, a.s. 
 

• Rozvodna NN - trafostanice 
Bude proveden nový kanál elektro, na podkladní beton ,z železobetonové konstrukce (beton C20/25, 
vyztužen Kari sítí 6/6-100/100 při obou površích). 
 
  
Svislé a nosné konstrukce 
 

• Rozvodna NN - nemocnice monoblok 
Bude proveden SDK zákryt na výšku podlaží, ocelových profilů  CW , opláštění jednostranné 
sádrokartonovou deskou tl.12,5mm. 
 
 
Vodorovné konstrukce 

 
• Rozvodna NN - nemocnice monoblok 

Budou provedeny prostupy ŽB stropem pro osazení kabelů, podchycené ocelovou konstrukcí, která je 
vedena z průvlaku na průvlak. Prostupy zpětně dobetonovány betonem C16/20.  
 

• Rozvodna NN - poliklinika 
Podlaha, a stěny nového kanálu, budou provedeny z železobetonu (beton vyztužen Kari sítí) a do směsi 
bude přidána krystalizační směs, která bude nahrazovat hydroizolaci. Podkladní beton bude ocelovými 
trny Ø6mm po cca 200mm, napojen na stávající podkladní beton. Uvnitř nového kanálu, ale i stávajícího 
kanálu proveden ochranný nátěr rovněž s krystalizačním účinkem. Slzičkový plech, zakrývající kanál v 
tl.5mm, bude uložen na ocelovou konstrukci-viz výpis. 
 

• Rozvodna NN - LDN 
Ve stávající místnosti budou provedeny prostupy podlahou a stropem. Pro podchycení stropních otvorů 
osazena z průvlaku na průvlak ocelová konstrukce. 

 
• Rozvodna NN - trafostanice 

Nový kanál bude zakrytován slzičkovým plechem a dielektrickým kobercem.  
Pro nový kanál se provede podkladní beton z betonu C12/16 v tl.125mm. Železobetonová podlaha a 
stěny kanálu budou z betonu C 20/25, s vyztužením Kari sítí při obou površích.Do směsi bude přidána 
krystalizace např. Krystol Mix. 
Pro osazení slzičkových plechů a rozvaděčů, bude nutné vytvořit ocelovou konstrukci-viz výpis. 
 
Úpravy povrchu stěn 
Povrch stěn v rozvodnách NN stávající. 
 

• Rozvodna NN - nemocnice monoblok 
SDK zákryt provedený  na výšku podlaží bude přetmelen , vybroušen a natřen Primalexem plus. 
 

• Rozvodna NN - poliklinika 
Podlaha, a stěny nového i stávajícího  kanálu, budou opatřeny ochranným nátěrem s krystalizačním účinkem, 
např. Krystol T1. 
 

• Rozvodna NN - trafostanice 
Podlaha, a stěny nového kanálu, budou opatřeny ochranným nátěrem s krystalizačním účinkem, např. Krystol 
T1. 
 
Konstrukce spojující různé úrovně   
Stávající, neřeší se. 
 
Střešní konstrukce 
Stávající, neřeší se. 
 
Klempířské konstrukce 
Stávající, neřeší se. 
 
 
 



Archivní číslo: 418STZ-01     

Datum vydání:  06/2017    Strana 5   

EP Rožnov, a.s. 
 
Izolace proti vodě a zemní vlhkosti 
Hydroizolace je stávající.  

 
• Rozvodna NN - poliklinika 

Podlaha, a stěny nového kanálu, budou provedeny z železobetonu a při jeho výrobě bude nutné přidat 
krystalizační směs, např. Krystol Mix, která nahradí klasickou hydroizolaci. Druhé jištění bude nátěrem uvnitř 
kanálu, např. Krystol T1. Stávající asfalt.hydroizolace vytažena dovnitř kanálu. 
 

• Rozvodna NN - LDN 
Po provedení prostupu základem bude proveden zásyp, podkladní beton a ke stávající hydroizolaci 
napojena nová hydroizolace asfaltovým pásem s překrytím. 
 

• Rozvodna NN - trafostanice 
Podlaha, a stěny nového kanálu, budou provedeny z železobetonu a při jeho výrobě bude nutné přidat 
krystalizační směs, např. Krystol Mix, která nahradí klasickou hydroizolaci. Druhé jištění bude nátěrem uvnitř 
kanálu, např. Krystol T1. 

 
Izolace tepelné a akustické 
Stávající. 

• Rozvodna NN - LDN 
Do nové podlahy vložit minerální vatu např. Isover N tl.20mm. 
 
Výplně otvorů      
Stávající, neřeší se 
 
Konstrukce truhlářské 
Není součástí. 
 
Konstrukce zámečnické 
Ocelové konstrukce na podchycení profesních děr jsou v rozvodně nemocnice a LDN. 
Ocelové konstrukce pro vynesení slzičkového  plechu nad kanálem budou provedeny v poliklinice a v 
trafostanici-viz výpis. 
 
Podlahy 
Jsou stávající, v místech bourání provedeny úpravy stávajících podlah.  
 

• Rozvodna NN - poliklinika 
Budou provedeny úpravy podlahy v návaznosti na stávající podlahu v tl.100mm, beton C20/25 vyztužen 
Kari sítí 6/6-100/100 v šíři cca 350mm. Místnost bude vyčištěna a proveden nátěr podlahy-bezprašný. 
Nad novým kanálem slzičkový plech tl.5mm. 
 

• Rozvodna NN - LDN 
Po provedení elektro rozvodů přes základ , proveden zásyp, podkladní deska a hydroizolace, doplněna 
i podlaha, ve složení:- bezprašný nátěr 
                               - cementový potěr tl.30mm 
                               - betonová mazanina v tl.50mm, vyztužení Kari sítí  6/6-100/100mm 
                               - tepelná izolace, např. Isover N 20, tl.20mm 
 

• Rozvodna NN - poliklinika 
Budou provedeny úpravy podlahy v návaznosti na stávající podlahu v tl.100mm, beton C20/25 vyztužen 
Kari sítí 6/6-100/100 v šíři cca 350mm. Místnost bude vyčištěna a proveden nátěr podlahy-bezprašný. 
Nad novým kanálem slzičkový plech tl.5mm. 
 
Obklady 

• Rozvodna NN - nemocnice monoblok 
Bude proveden SDK zákryt na výšku podlaží, ocelových profilů  CW , opláštění jednostranné 
sádrokartonovou deskou tl.12,5mm. 
 
Malby a nátěry 
Nátěry ocelových a zámečnických konstrukcí a prvků jsou navrženy dvojnásobné syntetické.  
 



Archivní číslo: 418STZ-01     

Datum vydání:  06/2017    Strana 6   

EP Rožnov, a.s. 
Požární bezpečnost 
Konstrukce a výplně otvorů jsou navrženy dle závěrů PBŘ. Požární ucpávky v rámci dodávky elektro. 
 
Dokončující konstrukce a práce 
Stavba bude průběžně čištěna a po skončení prací komplexně vyčištěna. 

 
Lešení 
Pro práce v interiéru bude použito kozového lešení nebo žebříků v rozvodně nemocnice a LDN..  
 
Přesun hmot 
Jedná se o přesun hmot do výše max. 3,0m v rámci objektu. 
 
Barevné řešení 
Před objednáním nutno zkonzultovat s investorem. 
 
e) Tepelně technické vlastnosti 
Jedná se o vnitřní úpravy ve stávajících objektech. 
 

f) Způsob založení objektu 
 Stávající objekt jsou založeny na stávajících žb pasech a patkách.  

 
g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí 
Jedná se o stavbu nevýrobního rázu, z tohoto důvodu stavba nemá negativní vliv na obyvatelstvo, 
povrchové a podzemní vody, na půdu, na přírodní zdroje, na faunu floru a ekosystémy, na krajinu, na 
hmotný majetek a kulturní památky. 
Vliv na ovzduší žádný. 
 
i) Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí 
Není předmětem projektu. 

 
j) Dodržení obecných požadavků na výstavbu 
Projektová dokumentace obsahuje a dodržuje obecné požadavky na výstavbu daných vyhláškou 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 268/2009 Sb. „O technických požadavcích na stavby“. 

• Při provádění stavebních prací je nutné, aby dodavatel plně respektoval ustanovení  zákona 
č.309/2006 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, včetně 
souvisejících technických norem a zabezpečil její aplikaci na podmínky stavby, NV č. 362/2005 
Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 
nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a NV č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

• Vedoucí stavby zodpovídá za veškerou problematiku BOZP a je zároveň bezpečnostním 
technikem, který denně provádí inspekce BOZP na stavbě, provádí obchůzky BOZP  
s představiteli vedení dodavatelů. Taktéž provádí školení BOZP pro pracovníky zhotovitelů.  

• Vyhrazená staveniště musí být označena výstražnými tabulemi s vyznačeným zákazem vstupu 
nepovolaným osobám.  

• Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce dle §101 a §102 zákona č. 
262/2006 Sb. zákoník práce musí být mezi účastníky výstavby dohodnuty před zahájením prací a 
musí být přiměřeně obsaženy v zápise o odevzdání staveniště.  

• Dodavatelé stavebních prací jsou povinni: vést evidenci o školení, zaučení, zkouškách a odborné 
a zdravotní způsobilosti.  

• Práce budou probíhat za provozu, proto bude nutno omezit hluk, prašnosti a ohraničit prostory 
před vstupem nepovolaných osob na staveniště, staveniště bude zabezpečeno a oploceno před 
vstupem pracovníků objednatele. Nutno postupovat ohleduplně. 

• Postup prací za provozu bude projednán s vedením objednatele a dle jejich směrnic a požadavků 
bude postupováno.  

• Investor před případným zahájením výkopových prací nechá vytyčit všechny podzemní inž. sítě a 
viditelně je vyznačí.  

• Zabezpečení požární ochrany-vyvěšením požárních poplachových směrnic při vstupu  
na staveniště. Stávající rozvod požární vody je určen k hašení a nemůže být využíván k jiným 
účelům bez předchozího souhlasu. Po uplynutí pracovní doby nutno celý pracovní prostor 
zkontrolovat a zajistit proti riziku požáru. Žádné stroje, ohřívače, svítidla aj. zařízení nesmí zůstat 
v chodu. Únikové cesty a únikové východy a přístupy k nim musí být trvale volné, min šíře 800 
mm. 



Archivní číslo: 418STZ-01     

Datum vydání:  06/2017    Strana 7   

EP Rožnov, a.s. 
• Všechny elektrické kabely křižující pěší komunikace musí být odpovídajícím způsobem 

chráněny: pevným a spolehlivým zakotveným překrytím - vyvěšením ve výšce min. 2500mm 
• V objektu dojde k dispozičním úpravám - bourání částí stěn a příček, které neohrozí stabilitu 

objektu. 
• Při bourání lze stropy zatížit sutí s ohledem na maximální zatížení dle projektové dokumentace 

nebo posudku statika. Vybouraný materiál nesmí omezovat další práce, jeho uložením nesmí 
dojít k přetížení podlah a stropů. Suť neskladovat, ale ihned odstraňovat z budovy do příslušných 
kontejnerů. 

• Při lepení podlahových povlaků je nutné zajistit řádné větrání pracovního prostoru tak, aby 
nedošlo k překročení přípustné koncentrace škodlivin. Požadavky k bezpečnému provedení prací 
musí být splněny nejen po dobu vlastního provádění, ale i dalších min. 24 hodin po skončení 
lepení. 

• Rozehřívání živic otevřeným plamenem jen v nádobách k tomu určených za přítomnosti dvou 
pracovníků. 

• Při výstupu, sestupu a práci na žebříku musí být pracovník otočen obličejem k žebříku. Mezi 
zakázané práce na žebříku řadíme práci s pneumatickým nástrojem, vstřelovacím přístrojem, 
řetězovou pilou, odbedňovací práce. Práce, které se zakazují vykonávat z žebříku, musí být 
vykonávány z bezpečných pracovních podlah. 

• Nářadí, spojovací materiál a jiné drobné součástky se nesmí volně pokládat na konstrukce nebo 
na podlahu v blízkosti otvorů. 

 
Stavební úpravy na objektu jsou navrženy tak, aby před uvedením do provozu a používání byly splněny 
požadavky uvedené v § 3 odst. 3 nařízení vlády č. 101/2005 Sb. Povrchy stěn budou provedeny tak, že 
se dají udržovat a opravovat. Únikové cesty, východy budou trvale označeny značkami pro únik a 
evakuaci osob. Umístění, počet a rozměr dveří je určen používáním daných pracovišť nebo prostorů. 
 
Stavební a bourací práce budou prováděny dle Přílohy č. 3 kapitoly XII Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  
 
V projektu jsou rovněž dodrženy požadavky vyhlášky 398/2009 Sb. „O obecných technických 
požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb“. 
Při provádění stavby je nutno dodržovat ustanovení vyhlášky č.268/2009, o technických požadavcích na 
stavby v platném znění, zákony č.22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, č. 406/2000 Sb. 
O hospodaření s energií v platném znění a norem, jejichž splnění požadují výše popsané vyhlášky a 
zákony 
 

 


